
, ' 

• 

Menimbang ' 
' 

: a. bahwa sebagai tindak lanjut berlakunya Peraturan Pemerintah 
Nomor 72 Tahun 2019 ten tang Perubahan Atas -Peraturan 
Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah, 
telah ditetapkan Peraturan Bupati Cilacap Nomor 166 Tahun 
2020 tentang Pembentukan, Kedudukan, Susunan Organisasi, 
Tugas Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Daerah pada Dinas 
Kesehatan Kabupaten Cilacap; 

' ' ' 

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 20 ayat (1) dan ayat (3) 
' 

PeraturanMenteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017 tentang 
Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi Cabang Dinas dan Unit 
Pelaksana Teknis Daerah, menyebutkan bahwa Dinas atau 
Badan Daerah · kabupaten/kota dapat dibentuk UPTD 
kabupaten/kota untuk melaksanakan kegiatan teknis 

. . . . 

operasional dan/atau kegiatan teknis penunjang tertentu yang 
pembentukannya ditetapkan dengan peraturan bupati/walikota 
setelah dikonsultasikan secara tertulis kepada gubernur; 

c. bahwa · sebagai tindak lanjut surat Guberriur Jawa Tengah 
Nomor : 061/ 19557 tanggal 27 Desember 2017 perihal Hasil 
Konsultasi Pembentukan Unit Pelaksana · Teknis Daerah 

· Pemerintah Kabupaten Cilacap, menerangkan bahwa terkait 
usulan Unit Pelaksana Teknis Daerah Instalasi Farmasi tetap 

' 

·_ · melaksanakan tugas sampai dengan adanya . arahan dari 
. Kementerian Dalam Negeri, sehingga ketentuan · pembentukan 

Unit Pelaksana Teknis Daerah Instalasi Perbekalan Kelas A . . . . 
masih mendasarkan pada Peraturan Bupati Cilacap Nomor 119 

·. Tahun 2016 tentang Pembentukan, Susunan Organisasi dan 
Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis pada Dinas dan Badan 
Daerah Kabupaten Cilacap; · 

d. · bahwa terkait pembentukan Unit. Pelaksana Teknis Daerah 
• 

(UPTD) Instalasi Farmasi atau Unit. Pelaksana Teknis Daerah 
Instalasi Perbekalan Kelas A pada Dinas Kesehatan Kabupaten 
Cilacap sampai saat ini belum ada peraturan perundang 
undangan yang · mengatur dan · dalam rangka menjamin 
kepastian hukum serta tertib administrasi pelaksanaan tugas 
dan fungsi Unit Pelaksana Teknis Daerah Instalasi Perbekalan, 
maka Peraturan Bupati Cilacap Nomor . 166 Tahun 2020 
tentang Pembentukan, Kedudukan, Susunan Organisasi,_Tugas 

' ' 

' ' 

BUPATI CILACAP, 

' • 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

. 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 166 TAHUN 2020 TENTANG 
< 

PEMBENTUKAN, KEDUDUKAN, SUSUNAN, ORGANISASI, TUGAS DAN FUNGSI 
• 

SERTA TATA KERJA UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH 
' ' 

PADA DINAS KESEHATAN KABUPATEN CILACAP 
• 

. 
• TENT ANG 

-·- 

BUPATI CILACAP 
PROVINS! JAWA TENGAH 

PERATURA. BUPATI CILACAP 
NOMOR . ' B 6 TAHUN 2020. 

. . 

"' . . . .,:, 
' 

' 

• 



• 

. 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI NO MOR 166 TAHUN 2020 · TENTANG 
PEMBENTUKAN, KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI, 

. . . . . 

TUGAS DAN FUNGSI SERTA TATA KERJA UNIT PELAKSANA . . . . . . 

TEKNIS DAERAH PADA DINAS KESEHATAN KABUPATEN 
• . . ' . 

CILACAP. 

• • 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Djawa 
Tengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 
42); 1 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur Sipil 
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

. . . 
Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
N omor 5494); 

. 3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 
Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6573); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 
Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indon sia Tahun 
2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negar Republik 
Indonesia Nomor 5601) sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

• 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

5. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 2009 tentang Kesehatan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5063); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5887) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor . 72 Tahun 2019 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 
tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, . Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Cilacap Nomor 9 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Cilacap (Lembaran Daerah Kabupaten Cilacap 
Tahun 2016 Nomor 9, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Cilacap Nomor 134); 

MEMUTUSKAN : 
I 

• 
• 

Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Daerah pada Dinas 
Kesehatan Kabupaten Cilacap perlu diubah dan disesuaikan; 

e. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, huruf b, huruf c, dan huruf d, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati Cilacap tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Cilacap Nomor 166 Tahun 2020 tentang 
Pembentukan, Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan 
Fungsi Serta Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Daerah Pada 
Dinas Kesehatan Kabupaten Cilacap; 

Menetapkan 

Mengingat 

' ' 



• 

, 

, 

' BERITA DAERAH KABUPATEN CILACAP TAHUN 2020 NOMOR . 8 6 

, TEN CILACAP, 

' .. . 

. 

Diundangkan di Cilacap .···•·· . ~- r., 

pada tanggal ·3 · O DEC 202 · 

ILACAP, 
• 

, 

TATTO 

. . ' . 

Ditetapkan di Cilacap .. · ~ 
pada tanggal Q • O E C 202 .·· · .. ·_ ·· 

' 

. . . . 

, 

• 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati · 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Cilacap. 

. . . . . 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. · 

Pasal II 

• 

(1) Pejabat yang menduduki jabatan pada UPTD Dinas Kesehatan Kabupaten 
Cilacap berdasarkan Peraturan Bupati Cilacap Nomor 15 Tahun 2018 tentang 
Pembentukan, Kedudukan, Susunan Organisasi, Togas dart Fungsi Serta Tata 
Kerja Unit Pelaksana Teknis Daerah Pada Dinas Kesehatan Kabupaten Cilacap 
tetap melaksanakan tugas dan fungsinya sampai dengan diangkat pejabat baru 
berdasarkan Peraturan Bupati ini. · 

(2) Pada saat Peraturan Bupati ini mulai . berlaku, maka Peraturan Bupati Cilacap 
Nomor 119 Tahun 2016 tentang Pembentukan, Susunan Organisasi dan Tata 

· Kerja Unit Pelaksana Teknis pada Dinas dan Badan Daerah Kabupaten Cilacap 
(Berita: Daerah Kabupaten Cilacap Tahun · 2016 Nornor 119) . dicabut dan 

• • dinyatakan tidak berlaku, .kecuali UPT Pemadam .Kebakaran Kelas A .dan UPT 
. Instalasi Perbekalan Kelas • A tetap menjalankan tugasnya sampai dengan 

. ditetapkannya peraturan perundang-undangan yang mengatur lebih lanjut 

Pasal 99 

BAB VI 
KETENTUAN PERALIHAN 

Ketentuan Pasal 99 dalam Peraturan Bupati Cilacap Nomor 166 Tahun 2020 
tentang Pembentukan, Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas dan Fungsi serta 
Tata Kerja Unit Pelaksana Teknis Daerah pada Dinas Kesehatan Kabupaten Cilacap 
(Berita Daerah Kabupaten Cilacap Tahun 2020 Nomor 166) diubah sehingga 
berbunyi sebagai berikut: 

PasalI 

, 

• 


